
 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

6ª CONVOCAÇÃO 
 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, 

considerando o Edital nº 03/2019-UEPA, de 15/01/2019, que trata sobre o Processo Seletivo 

Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

1º CONVOCAR, os candidatos relacionados, aprovados no Processo Seletivo, para 

entrega de documentação, no dia 08/04/2019 (segunda-feira), junto às Coordenações 

dos respectivos Campi, munidos dos documentos relacionados no anexo VI do Edital, 

com intuito de celebrar o contrato administrativo.  

 

2º O não comparecimento dos candidatos no prazo estabelecido pode acarretar a 

perda da vaga na função em que concorreu. 

 

3º As convocações dos demais candidatos aprovados e classificados dentro das vagas 

ofertadas ocorrerão durante a validade do Processo Seletivo. 

 

Belém (PA), 04 de abril de 2019. 

 

Rubens Cardoso da Silva 

Reitor da Universidade do Estado do Pará  

  



 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

 

6ª CONVOCAÇÃO 
 

MUNICÍPIO: ALTAMIRA 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

5º  20190117202546000 ANIELE FEITEIRO 

Em virtude do não comparecimento da candidata anterior. 

MUNICÍPIO: IGARAPÉ-AÇU 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

4º  20190117150410000 ANA CLAUDIA CAMPOS 

Em virtude do não comparecimento do candidato anterior. 

MUNICÍPIO: SANTARÉM 

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Classificação Inscrição Nome 

13º  20190117223936000 EDON CHARLES NASCIMENTO 

Em virtude do candidato NEURI MELO FERREIRA GATO não ter se manifestado sobre a contratação. 


